Th. Ef.

AD PRÆTOREM,
C O N S V L E S,
E T
S E N A T U M R E I P.
V L T R A I E C T I N Æ.

Viri Nobiles, Viri Prudentes,

PISTOLAS meas aliquot , quas his diebus collegi , & errantes redegi sub vnum huius Centuriæ velut signum , visum mihi in lucem dare : idque sub tutelâ nominis vestri. Caussam quæritis? duplarem habete , vtramque iustum, certè veram. Prior ad me: quia lucem aliquam tenui huic & per se obscuræ scriptioni conci-

* 2 liare

liare conatus sum à luce vestrâ.
Splendet enim antiqua, potens,
amoena, vestra vrbs inter Belgicæ primas: & vos in eâ, per
prudentiam & virtutem. Quæ
diffusa inter vicinos: imò iam
etiam longinquos. & rara, opi-
nor, in Europâ gens, ad quam
non penetrauerit fama aliqua de-
vtroque. Illustres igitur vos, & in
illustri loco. ac meritò radium
aliquem famæ operi huic sperem,
cuius frontem insideat mihi du-
plex hoc sidus. Caussa altera ad
vos, aut certè à vobis. Beniuol-
lentia enim inuitauit me vestra &
comitas, quâ publicè ac priuatim
insigni semper in me vsi. Omitto
amicitias, quæ mihi cum plerisq.
vestrorum ciuium artæ: sed pe-
dem

dem nunquam in urbem vestram
posui, quin clara mihi signa ex-
imij cuiusdam adfectus & cultus.
Cum honore & amore venientem
excepistis, hærentem habuistis,
abeuntem dimisistis. Quo meo
merito? nullo, fateor: sed solo im-
pulsu beneficæ & humanæ natu-
ræ, quæ velut fato aut Genio, in-
ter adsitas omnes gentes, propriè
vestra. & præsertim in eos, quos
nomen aliquod doctrinæ com-
mendat aut litterarum. Quod eò
maiis vestrū beneficium; quia
tam munes in re & verbis haëte-
nus immunem. Id ne vltra sim,
verborum ecce saltem & scripti
munus hoc capite: Epistolas in-
quam meas, nouum & veterem
ingenij nostri partum. nouum

* 3 dispo-

dispositu, compositu veterem. sed
partum profecto infirmum, in-
formem: & quem per diuturni
hoc morbi tedium nec fingere
nec polire mihi mens, quemque
abiecisse verius videor quam pe-
perisse. Vos ei non tutores, sed
patres: tangite, tollite expositam
& depositam hanc prolem: &
in primis auctoritatis vestrae scuto
defendite contrâ maligni liuoris
dentem. Quæ enim alia materies
facilior stringi, aut admorderi?
Epistolæ sunt: id est, familiares
quidam & liberi conceptus, pro-
pero quodam &, ut sic dicam, ca-
lido sœpè calamo effusi. Quam
facile voculam hic aliquam siue
sententiam carptor excipiat, quam
trahat in culpam? A quâ tamen
non

non minus facile liberales omnes
mentes me liberent; & præsertim
eæ, quibus non ignotæ epistolares
leges. Quis tria illa nescit in epi-
stolâ adspici, cui, quando, vbi
scripta? In quibus si à decoro ni-
hil abitur; omnia recta, etiamsi
non usquequa recta. Dantur
videlicet quædam auribus, locis,
temporibus: quæ, iniustus ille iu-
dex, quisquis dirigit ad rigidam
iusti lancem. Cur non liberè ali-
quid apud amicum, indicem aut
iudicem, & effundam aliquem
animi mei sensum, quem vulgo
nolim? Ita more, imò naturâ fit.
& vitam è vitâ tollat, quisquis
ista. Attamen non edenda hæc
erant, inquiet. Haud valdè dis-
sentio. & quieti suæ, etiam me iu-